
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение    

«Средняя общеобразовательная школа №171 с 

углубленным изучением отдельных предметов»    

Советского района г.Казани   

   

   ПРИКАЗ   

от 13.09.2019   № 121  

   

О проведении школьного этапа   

всероссийской, республиканской олимпиады школьников  

в 2019/2020 учебном году   

   

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 09.08.2019 

г. № под-1122/19 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в Республике Татарстан в 2019-2020 учебном году», на основании приказа Управления 

образования г.Казани от 12.08.2019 №598  и на основании приказа отдела образования по Советскому 

району от  04.09.2019  № 522  

  

  п р и к а з ы в а ю:   

1. Назначить заместителя директора по учебной работе Гарипову Э.Р. ответственной за 

проведение школьного этапа всероссийской, республиканской олимпиады школьников согласно 

перечню и в сроки, утвержденные приказом УО ИКМО г.Казани «О проведении школьного этапа 

Всероссийской, республиканской олимпиады школьников в   

2019/2020 учебном году и ответственной за получение комплекта олимпиадных заданий;    

2. Создать оргкомитет школьного этапа олимпиад из следующих учителей:    

 Григорьеву О.Н. –руководителя МО учителей математики, физики, информатики;   

 Гайфутдинову Ф.Р. - руководителя МО учителей естественно-научного цикла;    

 Гаранину Е.В.- руководителя МО учителей русского языка и литературы;    

 Фаттахову Г.Ш. - руководителя МО учителей татарского языка и литературы;    

 Мустафину Л.Э. - руководителя МО учителей эстетического цикла;   

  Салахутдинову Г.Ф. - руководителя МО учителей иностранного языка;    

Сайфутдинову Э.Р. - руководителя МО учителей начальных классов.   

3. Вышеперечисленным руководителям методических объединений:    обеспечить 

тиражирование материалов олимпиадных заданий;    

 осуществлять обработку персональных данных участников Олимпиады в соответствии с 

требованиями Федерального закона № 152-ФЗ «О персональных данных»;    

 предоставить на четвертый день после проведения олимпиады протокол школьного этапа и 

заявку в электронном виде на муниципальный этап Всероссийской, республиканской 

олимпиады школьников   

4. Утвердить список членов предметных жюри школьного этапа олимпиад. 

(Приложение№1).   



5. Утвердить состав аппеляционной комиссии школьного этапа предметных олимпиад:    

Фаизова З.М.-учитель русского языка и литературы, Ахмадуллина Л.Г.-учитель математики, 

Юсупова Ч.Г.-учитель начальных классов, Хусаинов И.А.-учитель физкультуры   

6. Утвердить график и список дежурных учителей на период проведения олимпиад 

(Приложение №2).   

7. Утвердить правила для дежурных учителей во время проведения олимпиады. 

(Приложение   

№3)    

8. В связи с организацией учебного процесса в двух сменном режиме определить время 

начало олимпиады в 13.00. часов, по субботам в 12.00ч. 3-4 классы в 11.00    

9. Назначить учителя информатики Галимзянову А.М., ответственной за размещение 

материалов и результатов школьного тура предметных олимпиад на сайте школы, заполнение 

электронной заявки на муниципальный этап олимпиады.    

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УР  

Гарипову Э.Р   

   

   

   

   

Директор школы                                        

Р.Н.Галиакберова    



  Приложение №1 к приказу № 121 от13.09.2019  

Состав членов предметных жюри школьного этапа олимпиады   

Наименование предмета   Дата проведения   Состав членов жюри   

Информатика   23 сентября  Харисова И.А.- учитель информатики   

Галимзянова А.М.-учитель информатики   

Экономика   24 сентября  Никифоров С.А.-учитель истории   

Владимирова И.А.- учитель истории   

  

Физика   25 сентября  Юнусова Н.Г. –учитель физики   

Искусство (МХК)   26 сентября  Ванеева А.И..- учитель ИЗО   

Право  26 сентября  Никифоров С.А.-учитель истории   

Владимирова И.А.- учитель истории   

Ахметова Л.Р- учитель истории  

Английский язык   27сентября(письм 

енно) 28 

сентября(устно)  

  

Вазыхова Д.М. - учитель английского языка   

Валиуллина Р.А.- учитель английского языка   

Закирова Н.Ф.-учитель английского языка   

История   30 сентября  Никифоров С.А.-учитель истории   

Владимирова И.А.- учитель истории   

Ахметова Л.Р- учитель истории  

Экология Астрономия   1 октября  Галявиева Ф.Р.- учитель биологии    

Гайфутдинова Ф.Р.-учитель биологии  Юнусова 

Н.Г.- учитель физики   

Технология   3 октября 

(теория+практика 

)  

4октября (Защита 

проекта)  

Мустафина Л.Э.-учитель технологии   

Гильмутдинов И.Ш. – учитель технологии   

Русский язык   5 октября  Ахметшина А.И.- учитель русского языка    

Гафиятуллина Г.А.-учитель русского языка    

Мухитдинова Л.М.- учитель русского языка   

Обществознание   7 октября  Никифоров С.А.-учитель истории   

Владимирова И.А.- учитель истории   

Ахметова Л.-Р учитель истории  

География   8 октября  Галявиева Ф.Р.- учитель биологии    

Гайфутдинова Ф.Р.-учитель биологии  Пигасова  

Ю.М.-учитель географии   

Литература   9  октября  Таксеитова Л.Р..-учитель русского языка   

Фаизова З.М..- .-учитель русского языка    

Мухитдинова Л.М.- учитель русского языка   



Химия   9 октября  Юсупова Г.Г.- учитель химии   

Галявиева Ф.Р.- учитель биологии   

 

Математика   10 октября  Ахмадуллина Л.Г..-учитель математики   

Каримуллина Л.М.- учитель математики 

Юнусова Н.Г.- учитель физики   

ОБЖ   11октября (Теория)  

11октября  

(практика)  

Абузяров А.А.-учитель ОБЖ   

Юсупова Ч.Г.-учитель начальных классов   

Биология   14 октября  Галявиева Ф.Р.- учитель биологии    

Гайфутдинова Ф.Р.-учитель биологии   

Физическая культура   15 октября 

(теоретикометодический  

тур)  

Хусаинов И.А.-учитель физкультуры   

Юсупов И.И.- учитель физкультуры   

Зайнуллин Ф.И.- учитель физкультуры   

Физическая культура   16 октября  

(практический тур)  

Хусаинов И.А.-учитель физкультуры   

Юсупов И.И.- учитель физкультуры   

Зайнуллин Ф.И.- учитель физкультуры   

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком обучения  

18 октября  Гарапшина Л.А.- .-учитель татарского языка   

Газизова Д.Ф.- .-учитель татарского языка   

Гумарова Г.А.- .-учитель татарского языка    
Фаттахова Г.Ш.- учитель татарского языка  

Русская литература для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения  
19 октября  

Гафиятуллина Г.А.-учитель русского языка  

Таксеитова Л.Р.- .-учитель русского языка   

Мухитдинова Л.М.- учитель русского языка  

Ахметшина А.И- учитель русского языка  

  

Родной (татарский) язык 

для обучающихся школ с 

родным языком обучения  
21 октября  

Газизова Д.Ф.- .-учитель татарского языка   

Гумарова Г.А.- .-учитель татарского языка   

Фаттахова Г.Ш.- учитель татарского языка  

Родной (татарский) язык 

для обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения  

21 октября  

Газизова Д.Ф.- .-учитель татарского языка   

Гумарова Г.А.- .-учитель татарского языка   

Фаттахова Г.Ш.- учитель татарского языка  

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным (нерусским) 

языком обучения  

22 октября  

Гафиятуллина Г.А.-учитель русского языка  

Таксеитова Л.Р.- .-учитель русского языка   

Мухитдинова Л.М.- учитель русского языка  

Ахметшина А.И- учитель русского языка  

  

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с  

родным языком обучения  

23 октября  

Газизова Д.Ф.- .-учитель татарского языка   

Гумарова Г.А.- .-учитель татарского языка   

Фаттахова Г.Ш.- учитель татарского языка  



Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар школ 

с русским языком 

обучения  

23 октября  

Газизова Д.Ф.- .-учитель татарского языка   

Гумарова Г.А.- .-учитель татарского языка   

Фаттахова Г.Ш.- учитель татарского языка  

Геология  24 октября  

Галявиева Ф.Р.- учитель биологии   

Гайфутдинова Ф.Р.-учитель биологии   

Пигасова Ю.М.-учитель географии  

История  Татарстана 

 и татарского народа  
25 октября  

Никифоров С.А.-учитель истории   

Владимирова И.А.- учитель истории  

Ахметова Л.- учитель истории  

  


